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Oulun ihmetystä 
rakentamaan 
K 

ännyköiden kadottua 
oululaisen osaamisen 
ja kaupankäynnin kes
kiöstä Oulussa haetaan 

uusien teknologistenja taloudellis
ten ihmeiden rinnalla kasvumah
dollisuutta tulevaisuuden kohtaa
miskaupungiksi ja jopa Euroopan 
kulttuuripääkaupungiksi 2026. 

Keskustelun ytimessä ovat tutut 
kysymykset monitoimiareenasta 
ja toisaalta uudemmat uhkakuvat 
museoiden tila-asiassa. Julkisen ra
kentamisen "ihmetystä", kuten yksi 
rohkea rakennusvisio osuvasti tote
aa, ei uudeksi uljaaksi vetovoimate
kijäksi Ouluun ole vielä pystytetty. 
Selvästi tunnistettua kuitenkin on, 
että kaupunki tarvitsee urheilun, 
kulttuurin, kongressien ja matkai
lun palveluille modernimpia ja sy
kähdyttävämpiä toimitiloja. 

Oulu on kaukaisemmassa katsan
nossa insinööriosaaroisPllaja ilma
kitaransoitolla läpilyönyt arktinen 
kaupunki ilman lämmittäviä wow
monumentteja. Skandinavian poh
joiseksi pääkaupungiksi sen lienee 
maantieteellisistä realiteeteista joh
tuen mahdotonta muuttua. Mutta 
voiko Oulu vahvalla tahdolla ja päät
täväisillä toimilla nousta kaupunki· 
na kohtaamispuitteillaan ja ralcen
nuskulttuurillaan nykyiseltä tasol
taan kansallisille kärkisijoille tai eu
rooppalaiseen liigaan? Kyllä voi, tu· 
los riippuu tahdosta ja toimista. 

Inhimillisen toiminnan sydän sykkii 
ihmisten kohtaamisissa. Kaikessa 
kaupankäyntiin tai kulttuuriin llit· 
tyvässä tuloksekkaassa tekemises· 
sä on kyse itse kunkin tulemisesta 
ulos omasta olohuoneesta, autotal· 
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"Uusi tapahtuma
keskus on aina uuden 
yhteistyön mahdolli
suus ja monenkeski
sen kumppanuuden 
kenttä." 

lista, tutkijan kammiosta tai muus
ta "kuplasta" kohtaamaan kanssaih
misiä, joiden kanssa on tarkoitus 
edistää yhteisiä intressejä. Tarvit
semme eri tarkoituksiin soveltuvia 
tapahtumatiloja ja inspiroivia koh
taamispaikkoja. 

Tapahtuma-alan johtotehtävissä 
ja yrittäjänä to,imittuani olen tun
nistanut asiakk.:J'taan parhaiten pal
velevien tapahtumakeskusten osal
ta tiettyjä yhdistäviä piirteitä ja kriit
tisiä menestystekijöitä. Tapahtuma
paikan kokemuksellinen vetovoi
ma, taloudellinen tuottopotentiaa
li ja yhteisöllinen elinvoima eli koh
teen koko onnistuminen voidaan ki
teyttää kolmen universaalin U:n kri
teeristöllä: 1. Uniquity, 2. Utility ja 
3. Unity. 

Ensinnäkin tapahtumapaikan 
arkkitehtuurisena tavoitteena ja ra
kentamisen tilatoteutuksena tarvi
taan jotain ainutlaatuista (Uniqui
ty). Jokaisen tapahtumapaikan pe
rustarkoitus on palvella erityises
ti alueensa asukkaita, mutta lähes 
kaikkeen kohtaamiseen liittyy tavoi
te tai ainakin haave kaukaisemmis
ta vieraista ja maksavista asiakkais
ta. Tapahtumien ja toiminnan sisäl
tö on toki se, mikä saa meidät liikku
maan kauaksikin, mutta sen ohes
sa kiistaton vaikutus osallistumisel
le on ainakin alitajuntaisesti, missä 
kaikki tapahtuu. 

Toiseksi, parhaat tapahtumapai
kat ovat kokonaisuutena arvioiden 
tarkoituksessaan toimivia ja koko 
yhteisöään hyödyttäviä (Utility). 
Vaikka arkkitehtuurin yksi keskei
nen tehtävä on luoda ympärillem
me kauneuden kokemuksia ja es
teettisiä elämyksiä, niin sitä ei tule 
tehdä käytännöllisyyden ja tapahtu
matoiminnan tehokkuuden kustan
nuksella. Yhteisöllisten palveluiden 
sijoittumisen kannalta on ilo tode
ta, että Oulussa on useampia logis
tisesti loistavia ja kaupunkikuvalli
sesti keskeisiä paikkoja. Toivoa so
pii, että merikaupunki Oulu ei tule
via matkailumagneetteja kaupun
kikartalle piirtäessään käännä sel
käänsä yhdelle luontaiselle vahvuu
delleen, vedelle. 

Yksi tapahtumakeskus ei kaupun
kia vielä toiseksi tee, mutta mitään 
merkittävää ei rakenneta ilman kau
pungin mahdollistavaa ja koordi
noivaa roolia sekä yhteisön riittävää 
yksimielisyyttä (Unity), Lienee niin, 
että monet maailman tunnetuim-

mat maamerkit ja asiakkaitaan valo
voimaisimmin puhuttelevat tapah· 
tuma-ja matkailukohteet on kuiten
kin rakennettu opposition voimista· 
mina. Loistavana kotimaisena esi
merkkinä omassa markkinassaan 
on yhden äänen enemmistöllä ra
kennettu Lahden °Sibeliustalo. Uu
si tapahtumakeskus on aina uuden 
yhteistyön mahdollisuus ja monen
keskisen kumppanuuden kenttä. 

Oulun taloudellinen.Ja kulttuuri
nen kehitys kaupunkina on jatkuva 
muutosprosessi, vaikka oululaisina 
"ihimisinä" koemme ~en hyvän 
mielellään vakaana ja jatkuvana -
olipa kyse luurista tai Luupista. Mi
kään ei kuitenkaan ole yhtä varmaa 
kuin muutos, joten kaupunkikehit
tämiseen on kelpo neuvo: "Ne, jot
ka eivät koskaan muuta mieltään, 
eivät koskaan muuta mitään." 

Onko Oulu valmis m~utokseenja 
nousuun oikealle tasolleen kohtaa
mispuitteidensa kansainvälisellä kil
pailukyvyllä mitattuna? Entä kuinka 
kaupunki onnistuu rakentamaan to
deksi keskustavisionsa 2040 -mot
toa, jonka mukaan Oulun keskusta 
itsessään on "elävä monimuotoinen 
kohtaamispaikka"? 

Kun maailma muuttuu ja kaupun
ki kehittyy, niin kauppa, kulttuuri 
ja kohtaamiset pysyvät ja kukois
tavat. Kohtaamispaikat palvelevat 
parhaimmillaan kaikkia kolmea ih- ' 
miselämän perusalctiviteettiaja sä
teilevät koko ympäristöönsä menes
tyskierrettä: ihmeitä ja ihmetystä.I 

Taneli Tuomaala on oikeustieteen 
maistert.Euiporia Group Oy:n 
tofmi~~ja. 
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